[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                                     РЕШЕНИЕ           ми
от 16.05.2023г.                                            с. Калинино                                          № 20
О внесении изменений в решение Совета депутатов    муниципального образования Калининский сельсовет от 06.06.2008 г. № 25 « Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы»
 В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с законом Республики Хакасия от  06.07.2007 г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия»  Совет депутатов Калининского сельсовета
РЕШИЛ:
1. В приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет от 06.06.2008 г. № 25 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы» внести следующие изменения:
1) пункт 3 читать в следующей редакции:
«Муниципальные должности муниципальной службы, замещаемые на конкурсной основе, классифицируются по следующим группам:
Старшая группа должностей:
главный специалист;
ведущий специалист;
ведущий инспектор.»
2) В пункте 4 подпункт 1А) читать в следующей редакции:
« по уровню профессионального образования:
-для старших должностей — высшее образование»
3) В пункте 4 подпункте 1Б)  слова «младшие» заменить на «старшие».
4) В пункте 5 подпункт 4) читать в следующей редакции: «трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключен впервые».
5) В пункте 5 подпункт 6) читать в следующей редакции: «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава Калининского сельсовета                                                                 Сажин И.А.